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KOMUNISTAI IŠNAUDOJO DARBININKŲ 
STREIKUS PIETŲ AMERIKOS KRAŠTUOS 

Brazilijos, Argentinos vyriausybės be karo stovio, 
kariuomenės pagalbos vargu išlaikytų šalyse tvarką

RIO DE JANEIRO. — Brazilijos vyriausybė skelbia, kad 
geležinkelių ir kitų transporto darbininkų streiką sukurstė ir su
organizavo komunistų partija. Pagal bendrus komunistų planus, 
streikas pirmadienį prasidėjo Argentinoj, Čilėj.

Tarp suimtųjų unijų vadų, 
streiko agitatorių buvo nemaža 
komunistų agentų. Brazilijos 
vyriausybė įteikė streikuojan
čioms unijoms ultimatumą: dar
bininkai, kurie negrįš į darbą, 
bus atleisti. Tokių yra 500,000. 
Prez. Kubitschek posėdžiavo su 
vyriausybės nariais apie išim
ties stovio sustiprinimą.
Įstatymo projektas kongrese
Komunistai sukurstė transpor

to streiką kaip tik tuo metu, kai 
kongresas jau ruošėsi svarsty
ti naują įstatymą apie atlygini
mą suvienodinimą transporto 
darbininkams. Kilus streikui, 
prez. Kubitschek davė patarimą 
kongresui atidėti šio įstatymo 
svarstymą, kad nesudarytų įs
pūdžio, jog tai daroma, išsigan
dus streikininkų.

Prezidentas buvo sušaukęs 
pasitarimui armijos, aviacijos, 
laivyno, darbo ir teisingumo mi- 
nisterius. Įsakyta radijo, spau
dos tarnybai skelbti tik tas ži
nias apie streiką, kurias paduos 
vyriausybė.

Geležinkelio stotis, uostus 
saugo šalmuoti ir automatiniais 
šautuvais ginkluoti kareiviai. 
Kariuomenės įguloms šaly įsa
kyta budėti. Rio de Janeire su
kelta ant kojų visos policijos pa
jėgos ,— 12,000 vyrų.
Įtempta padėtis Argentinoj
Argentinos vyriausybė irgi 

remiasi kariuomene, nes policija 
nebepajėgia vidaus tvarkos iš
laikyti. šaly streikuoja 3 mi
lijonai darbininkų. Streikų pla
nai ateina iš komunistų centri
nių būstinių Kuboj ir Meksikoj.

Armijos sekretorius Rosen- 
do Frage įspėjo, kad vyriausybė 
yra nusistačiusi imtis dar griež
tesnių priemonių prieš komunis
tus. Prez. Frondizi dar neseniai 
stengėsi išlaikyti draugystę su 
peronistais ir komunistais. Bet 
šiandien ir jis pritaria kariuo
menės maišymuisi į vidaus rei
kalus. Be kariuomenės pagal
bos Argentinos valdžia neilgai 
išsilaikytų.

JAV nepradės karo 
neišsiaiškinus su 
britų vyriausybe

Macmillanas teisina atominių 
bazių sutartį su Amerika

LONDONAS. — Ministeris 
pirmininkas Macmillan, norėda
mas apraminti opozicinę darbo 
partiją, keliančią triukšmą už 
leidimą Amerikai įkurti ato
minių povandeninių laivų ba
zę Škotijoj, pareiškė, kad Ame
rika nepradės jokio atominio ka
ro, pirma smulkiai neišsiaiški
nus su sąjungininkais, o jau 
ypač su britų vyriausybe.

Bet premjeras pramato ir to
kią galimybę, kad Amerika, An
glija arba bet kuris kitas Na- 
to sąjungininkas gali smogti 
priešui atgal savarankiškai stai
gaus užpuolimo atveju.

Darbiečiai reikalauja garan
tijų, kad kiekvienu atveju Ame-

Portorikoje laimėjo 
liaudies demokratai
Katalikai nepabojo vyskupų 
įsakymo nebalsuoti už Munoz
SAN JUAN, Portorika. — 

Liaudies partija (liberalų), va
dovaujama gubernatoriaus Luis 
Munoz Marin, laimėjo antradie
nį rinkimus ketvirtą kartą iš 
eilės.

Šios partijos laimėjimas reiš
kia, kad sala pasilieka Amerikos 
bendruomenės teritorija, kad 
valstybės atskyrimo nuo bažny
čios principas bus išlaikytas ir 
kad katalikai atmetė vyskupu 
maišymąsi į politiką.

Turi pilną savivaldą
Portorika nedalyvauja JAV 

prezidento ir kongreso rinki? 
muose, bet turi pilną savivaldą. 
Gubernatorius nėra JAV vy
riausybės skiriamas, bet žmo
nių rinktas vyriausybės galva. 
Saloj gyvena 2.5 mil. žmonių, iš 
kurių 2 mil. yra krikštyti ka
talikai, bet tik 200,000 prakti
kuojančių.

Luiz Munoz Marin partija ga
vo 456,317 balsų. Visos kitos 
trys partijos surinko 325,757. 
Kandidatas respublikonų parti
jos, siekiančios padaryti Porto
rika JAV 51-ju nariu, vadas Luis 
Ferre gavo 2’50,638 balsus. Ju
lio Garcia Diaz, vadas naciona
listų partijos, kovojančios už 
Portorikos atsiskyrimą nuo Ame 
rikos, gavo tik 24,000 balsus.

Blogai pasirodė ir, naujai įs
teigta krikščioniškos akcijos 
partija, už kurią ragino balsuo
ti katalikų bažnyčios hierarchi
ja. Jos kandidatas į gubernato
rius (vyriausybės vadus) Sal
vador Perea, gavo 50,000 balsų. 
Pastarasios dvi partijos, gavu
sios mažiau kaip 10% balsų, ne
galės pravesti į Portorikos sei
mą nė vieno atstovo.

Kipras kratos anglų 
atomų bombų bazių

Prašo Jungtinių Tautų paramos
NEW YORKAS. — Anglija 

sutiko duoti Kipro kolonijai ne
priklausomybę tik ta sąlyga, 
kad ji galės ten pasilaikyti sa
vo karines bazes, svarbias vi
sai Natb gynybos organizaci
jai.

Kipro respublikos delegatas 
Zenon Rossides pasakė JT politi
niame komitete, kad prezidentas 
Makarios priešinsis atominių 
ginklų sankrovoms Kipro terito
rijoj. Rossides paprašė, kad jo 
vyriausybės pageidavimas bū
tų iškeltas tolesniuose debatuo
se apie pasaulinį nusiginkalvi- 
mą.

rika atsiklaustų Anglijos vy
riausybės, pavyzdžiui, ar povan
deninis atominis laivas, kurio 
bazė yra Škotijoj, bet kuris ope
ruoja Ledinuotajame vandeny
ne, gali paleisti į darbą Polaris 
raketas.

Kennedy buvo šalta, formali. Jo 
nusiminimas ir nusivylimas rin
kimų rezultatais yra supranta
mas. Nepaisant asmeninių nuo- 
tikų, valstybinis gyvenimas nu
traukti negali. Tam reikia glau
daus bendradarbiavimo tarp Ei
senhowerio ir jo įpėdinio anks
čiau, negu jis bus inauguruotas.

Politinio gyvenimo stebėtojai 
prisimena 1952 metus, kai pre
zidentu buvo išrinktas genero
las, kurį prez. Trumanas pa
siūlė įvesti į prezidentinio dar
bo labirintus ir kvietė jį į Bal
tuosius rūmus.

Gen. Eisenhoweris tačiau sa
vo būstinę įkūrė New Yorko 
viešbuty ir apsistatę savo pata
rėjais, numodamas ranką į Tru- 
niano patarimų naudingumą. 
Judviejų santykiai dar pablogė
jo inauguracijos dieną, kada Ike 
atmetė Trumano kvietimą užeiti 
į Baltuosius rūmus ir pasiliko 
besėdįs automobily. Nuo to lai
ko šiedu valstybininkai nebepa
sikeitė nė žodžiu, tik kartą su
sitiko — generolo George Mar
shall laidotuvėse.

Rinkiminėse kalbose už Ni- 
xoną prez. Eisenhoweris užme
tinėjo. senatoriui Kennedy ir ta
riamą “ano jaunojo žmogaus 
arogantiškumą”. Kennedy tik
rai pasirodytų arogantu, jei su 
savo pirmataku pasielgtų, kaip 
Eisenhoweris elgėsi ■ su Truma- 
nu.

— Lietuvos komunistai pri
tarė Chruščiovo batų akrobati
kai. Vilniaus “Tiesa” pirmame 
puslapyje praneša, kad Lkp cen- 
ro komitetas priėmęs nutarimą, 
kuriuo “vieningai” pritarė Chru
ščiovo ir jo delegacijos veiklai 
JT sesijoje.

UNITED PRESS- NAUJIENŲ Photo
Sen John F. Kennedy ir jo žmona Jacqueline apleidžia balsavimo 

vietą Bostone. Iš ten jie išvyko j savo vasarnami, kuris yra Hyan
nis Fort, Mass., kur laukė pranešimu apie rinkimu rezultatus.
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Senatorius Lyndon Johnson išrinktas 
į viceprezidentus

JAV PREZIDENTAS IR KONGRESAS BUS Burma ginasi nuo
TOS PAČIOS PARTIJOS — DEMOKRATU Kinijos agentų
Sklandžiau dirbs vykdomoji valdžia — įstatymų leidėjai

WASHINGTONAS, D. C. — šio antradienio rinkimai ne tik 
atnešė pergalę demokratų kapdidatui į prezidentus, bet ir ga
rantavo demokratų turėtą daugumą senate bei atstovų rūmuose.

Per pastaruosius 8 metus res
publikonų prezidentas yra veta
vęs daugybę įstatymų, priimtų 
demokratų valdomo kongreso. 
Buvęs prezndentas Trumanas 
dėl prezidento demokratų švais
tymosi veto teise yra jį paly
ginęs su Sovietų veto teisės nau
dojimų JT Saugumo Taryboje. 
Veto teisės, kur ir benaudoja
ma, reiškia kovą prieš daugu
mos valią.

Nelengva buvo ir Truman ui, 
kai jis buvo prezidentu, o kon
gresą kontroliavo respublikonai. 
Jis tačiau tokiu uolumu veto ne
naudodavo, kaip pradėjo jo įpė
dinis.

Santykiai su įpėdiniais
Prezidento Eisenhowerio svei

kinimo telegrama senatoriui

Chruščevas gerinasi 
senatoriui Kennedy 

‘Atnaujink rooseveltinę politiką*
MASKVA. — Nikita Chruš- 

čev buvo vienas iš pirmųjų už
sienio valdžios vyrų, pasiuntu
sių sveikinimo telegramą sena
toriui John Kennedy, išrinkus 
jį Jungtinių Valstybių prezi
dentus.

Kremliaus diktatorius išreiš
kė viltį, kad busimasis prezi
dentas pasirūpins draugiškais 
santykiais tarp Amerikos ir So
vietų Sąjungos, kaip kad buvę 
prezidento Roosevelto laikais.

IŠ PAVERGTOS i 
LIETUVOS j

X *** r
f— Nauja įmonė su 1,000 dar

bininkų. Alytaus pakraštyje 
statoma nauja įmonė, kuri bū
sianti viena didžiausių Lietuvo
je ir turėsianti 1,000 darbinin
kų. Gamins komunalinių skaL 
byklų įrengimus visai Sovietų 
Sąjungai (!). Alytuje sekan
čiais keliais metais pastatysią 
dar dulkių siurblių, metalo kon
strukcijų ir kino aparatų įmo
nes. Simne statysią konservų 
fabriką. (E)

Turistai į Afriką
Pirmą kartą sovietinis turis

tinis laivas iš Europos plauks į 
Afriką (Dakarą ir kitas vieto
ves) bei į Azijos uostus.

Sovietų įstaigos paskelbė, kad 
1959 m. 700,000 sovietinių tu
ristų lankėsi užsieniuose ir 600,- 
000 užsieniečių lankėsi Sov. Są
jungoje. Vakariečių akimis žiū
rint, tai yra palyginamai menki 
skaičiai. Viename tik didesnia
me Vak. Europos mieste per 
metus lankosi daugiau svetim
šalių, negu visoje Sov. Sąjun
goje.

Sovietinis turizmas į užsienį 
plečiamas, bet labai pamažu. Vis 
dar pirmoje eilėje leidimai duo
dami į satelitines šalis, kiek ga
lint vengiant Vakarų kraštų. 
Be to, sovietiniai turistai už
sienyje yra suvaržyti kolekty
viniais varžtais ir turistas jau
čiasi kaip su virvele vedžioja
mas. (E)

Komunistai Azijoj nesnaudžia
RANGŪNAS, Burma. — Ar

mijos saugumo organai susekė 
komunistų slaptą būstinę, iš 
kur buvo vadovaujama komu
nistų partizanams, kurie tuo 
tarpu verčiasi teroristiniais 
veiksmais.

Būstinėj buvo suimta 10 ko
munistų agentų. Tarp jų buvo 
vienas Burmos valdininkas ir 
komunistinės Kinijos banko val
dininkas. Burmos komunistų 
partijos centro komiteto narys 
Thankin Tin Mya, už kurio pa
gavimą buvo paskelbta $10,000 
premija, taipgi pateko į armi
jos žvalgybos rankas. Jam per
šovė begaudant koją ir po to 
jis turėjo pasiduoti.

Dulkių debesys iš 
Kazachstano laukų
VIENA, Austrija. — šių me

tų pavasarį ir rudenį (rugsėjo 
mėn.) smėlio ir dulkių tiršti de
besys užgulė Bulgariją, Rumu
niją, Vengriją Jugoslaviją, pa
siekdami Triestą ir šiaurės Af
riką.

Vietomis tie debesys buvo to
ki tiršti, kad dieną pasidarė 
tamsu kaip naktį. Vietomis jie 
pratruko dumblo lietumi. Ilgai 
tylėjusi, pagaliau prabilo ir so
vietinė informacija apie dumblo 
lietų Ukrainoje, Krime, Molda
vijoje.

Atitinkamos mokslo įstaigos 
tą gamtos reiškinį pradėjo ty
rinėti ir išaiškino, kad tai pada
ras Chruščevo plėšinių Kazaks- 
tane. Savo laiku Kazachstano 
stepes nuo smėlio audrų sau
gojo žolė. Stepes paverčiant ari
mais, nėra kas jas saugotų nuo 
smėlio audrų, nes prieš sėją ir 
derlių nuėmus ilgesnė sausra to
kioms audroms sudaro labai pa
lankias sąlygas.

Savo laiku Amerikos specia
listai buvo perspėję Chruščevą 
apie tokį pavojų, bet, žinia, 

[Kremlius tokį perspėjimą laikė 
tik kapitalistų propaganda.

NAUJĄSIAS KAPEIKAS 
DALINS Į 100 DALIŲ

Lietuvos finansų ministeris 
R. Sikorskis spaudai davė paaiš
kinimų apie pasiruošimus per
kainuoti prekes ir uždarbius ir 
keisti senuosius rublius į nau
juosius. Pasirodo, kad perkai
nuojant dieninius uždarbius, 
naujosios kapeikos bus dalina
mos į 10 dalių, o apskaičiuojant 
valandinius uždarbius, į 100 da
lių. (E)

RICHARD NIXON, PREZ. EISENHOWER 
PASVEIKINO LAIMĖTOJA IŠ BOSTONOC

Respublikoną kandidatas gavo mažiau 400,000 balsą
LOS ANGELES. — Respublikonų kandidato į prezidentus 

Nixono sveikinimo telegrama, pasiųsta demokratų kandidatui 
senatoriui Kennedy trečiadienį pietumis, buvo galutinis vice
prezidento pripažinimas, kad jis rinkiminę kovą pralaimėjo.

Naująjį prezidentą 
laukia daug sunkių 
pasaulio problemų 
Taikai gresia nemaža pavojų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Rinkimų kampanijoje nebe pa
grindo būdavo akcentuojama 
užsienio politika, kaip sunkiau
sios problemos, kurias teks Ame 
rikai gvildenti per ateinančius 4 
metus. Kai kurios problemos 
reikalauja akcijos tučtuojau.

Naująjį prezidentą bematant 
užguls šie sunkūs uždaviniai: 
Kuba, Kongas, Berlynas, nusi
ginklavimas, atominių bombų 
bandymų uždraudimas, Alžeri- 
ja, Pietryčių Azija (Laosas, P. 
Vietnamas), Pietų Korėja, For- 
moza, Izraelio — arabų santy
kiai, Nato strategija ir išlaidos, 
komunizmo pavojus Lotynų 
Amerikoj.

Ir veik • visos šios bėdos už
guls vieno žmogaus pečius — 
JAV prezidento.

P. Vietnamas atmušė 
komunistų puolimą
SAIGONAS, Pietų Vietna

mas. — Po trijų savaičių mūšio 
džunglėse Pietų Vietnamo ka
riuomenė atstūmė komunistų 
partizanus, kurie buvo įsiveržę į 
šalies vidurinę dalį.

Iš paimtų į nelaisvę ir nukau
tų įsibrovėlių Saigono vyriau
sybė įsitikino, kad jiems vado
vavo ir juos ginklavo šiaurės 
Vietnamas, komunistų respubli
ka, įsikūrusi 1954 metais po 
Indokinijos karo paliaubų. Kad 
pasiektų Pietų Vietnamo gyvy
binius centrus, šiaurės Vietna
mo partizanai praeina Laoso te
ritorijos dalį.

Laose eina grumtynės tarp 
keturių skirtingų ginkluotų pa
jėgų, valdžioj dabar sėdint neu- 
tralistų premjerui Phoumai.

Pietų Vietnamas su baime 
laukia kito komunistų puolimo. 
Jei tokia yra Peipingo valia, jis 
pristatys šiaurės Vietnamui dar 
daugiau ginklų, o šis sutelks 
kovoms prieš antikomunistinius 
kaimynus, dar didesnius partiza
nų būrius, nugastauja Pietų 
Vietnamo vyriausybė.

LIETUVA SIUNČIA 
MAISTĄ — Į KUBĄ

Žiniomis iš Lietuvos, Panevė
žio mėsos kombinatas pradėjo 
gaminti naują produktų rūšį — 
troškintos jautienos mėsos dėžu
tėse su ispanų kalba etiketėmis. 
Konservai skiriami “didvyriško
sios Kubos darbo žmonėms”. Jau 
pagaminta 50,000 dėžučių. Viso 
artimiausiu metu bus paruošta 
ir išsiųsta į Kubą 180,000 dėžu
čių. (E)

— Guantanamo, JAV laivy
no bazės, Kuboj, viršininku pa
skirtas admirolas Edward O’
Donnell, vietoj pasitraukiančio 
į atsargą viršininko adm. Frank 
Fenno.

Iš ryto tai respublikonų par
tijos pirmininkas sen. Morton, 
tai Nixono spaudos vedėjas Herb 
Klein vis dar delsė prisipažinti 
prie pralaimėjimo, ir nebe pa
grindo. Kelios svarbios valsty
bės, kaip Kalifornija, Illinois, 
Minnesota vis dar neturėjo pa
kankamai aiškių balsavimo duo
menų.

Kai pietumis Kennedy pusėj 
atsirado netoli 300 elektorių bal
sų — kai prezidentui išrinkti 
reikia 269 — viceprezidentas 
Nixonas pasiuntė į Hyannis, 
Mass., senatoriui Kennedy pa
sveikinimą ir pripažinimą per
gale. Netrukus atėjo sveikinimo 
telegrama ir iš prezidento Ei
senhowerio.

“Sunkus metai prieš akis”
Busimasis prezidentas John 

F. Kennedy savo pergalės pa
reiškime pripažino, kad prieš 
akis yra sunkūs metai. Jis kvie
tė amerikiečius vieningai rem
ti jo, kaip būsimo prezidento, 
sunkius uždavinius kovoj už tai
kos išlaikymą ir laisvės sustipri
nimą. Jis pripažino, kad ir nu
galėtasis respublikonų kandida
tas, turįs ilgą patyrimą vyriau
sybės uždavinių vykdime, būtų 
jam didelė parama.
Pirmas katalikas prezidentas

JOHN F. Kennedy, tik 43 me
tų amžiaus, bus pirmasis Jung
tinių Valstybių prezidentas ka
talikas. Ar jo religija gelbėjo, 
ar kenkė rinkimuose, lieka dar 
neištirta aplinkybė. Daugis ma
no, kad daugiau gelbėjo, negu 
kenkė.

Balsų persvara labai maža
Palyginus su rekordiniu pi

liečių dalyvavimu rinkimuose, 
balsų persvara, kuri atnešė de
mokratų kandidatui pergalę, bu
vo labai maža — mažiausia rin
kimų istorijoj, apie 400,000. Ei
senhoweris laimėjo prieš Ste- 
vensoną pusdevinto milijono bal
sų persvara. Tai buvo irgi re
kordas Amerikos rinkimų isto
rijoj.

Sovietai apie JAV 
prezidento rinkimus

Amerikiečiai atmetę šaltojo 
karo politiką — Eisenhowerio

MASKVA. — Sovietų spauda 
senatoriaus Kennedy laimėjimą 
aiškina, kaip amerikiečių nusi
gręžimą nuo Eisenhowerio už
sienio politikos, palaikiusios ir 
stiprinusios šaltąjį karą tarp 
Rytų ir Vakarų.

Iš naujojo prezidento Sovietai 
tikisi didesnių pastangų pasau
linės taikos sustiprinimui, tarp- 
tinių santykių pagerinimui, ra
šo Kremliaus valdžios organas 
Izvestija.

— Autobusai be konduktorių.
Kai kuriuose ruožuose Vil

niuje-paleisti į apyvartą nauji 
autobusai be konduktorių (kaip 
tai yra daugelyje užsienio mies
tų). Prie abiejų įėjimų yra au
tomatinės kasos, į kurias rei
kia įmesti 40 papeikų. (E)
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FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, UL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY. THURSDAY. FRIDAY

DEMOKRATŲ TRIUMFAS ILLINuJUJE
Didele balsų dauguma laimėjo senatorius Paul Douglas

Kerner, Clark,
“Kaip tatai atsitiko? Illino- 

Ijaus GOP (respublikonų par- 
! tijos) žemiausias stovis 24 me- 
i tų bėgyje. Tai buvo juodžiau- 
! siąs antradienis. Demokratai 
į paėmė viską, išskiriant vieną 
i vietą” — tokiomis antraštėmis 
i Chicago Daily News trečiadie- 
i nio laidoje paskelbė lapkričio 
8 dienos rinkimų rezultatus 
Ulinojuje.

teisėjas Wells
į tus rinkimus laimėjo šie de
mokratai:

Paul H. Douglas, į U.S. se
natorius nuo Įllinojaus vals
tybės prieš Samuel Witweri;

Otto Kerner, į įllinojaus gu
bernatorius prieš ligšiolinį gu
bernatorių Strattoną;

Samuel H. Shapiro, į vice- 
gubernaiorius prieš ligšiolinį 
Chapmaną;

k&vtf i vim, i«, i’. j
Lietuviai ir lenkai bendrai Labo sukakties minėjimas 

paminėjo Žalgirį i i , • • • v ;> i* Šio lapkričio men. 13 d. Bal-
Lapkričio 4 New Yorke Len-'fo skyriaus valdyba Waterbu- 

kų Kultūros Instituto patalpose ryje, Conn., ruošia Balto veiklos 
įvyko to Instituto bendrai su įl5-kos metų paminėjimą. 'Pa- 
Lietuvos Tyrimo Institutu or-' minėjimas įvyks 48 Green St. 
ganizūotas Žalgirio mūšio 550 j lietuvių klubo salėje, pradžia 
metinių minėjimas. Dalyvių' 4-tą. vai. po pietų. Programoje 
prisirinko pilnutėlė, tiesa, nelą- i bus: apžvalga iš Balto veiklos, 
bai erdvi instituto salė. Dau-1 meninė dalis, vakarienė susi- 
giau lenkų, bet nemaža ir lietu- i dedanti iš skanių lietuviškų val- 
vių. Buvo vienas kitas ir kitųlgių, veiks bufetas, muzika, šo- 
tautų bei amerikiečių atstovas, i kiai ir kiti įvairumai.
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SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

Nors sen. John F. Kennedy 
oficialus paskelbimas laimė
toju prieš Nixoną nebuvo pa
darytas iki sekamos dienos 12 
vai., bet visi svarbiausieji lui
noj aus ir Chicagos laimėtojai 
jau buvo galutinai išaiškinti 
tą patį rinkimų vakarą.

Didele balsų persvara prieš 
'savo respublikoniškus oponen-

MOVING?
IS TOLI IR ARTI

dideli fafat-tfau/ausi'fausiymo MialĄ ~ 
’ metų patyrimas -fyustrsaiinlpyas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

Michael J. Howlett, į vaisi, 
prokurorus vieton ligšiolinio 
Smith.

William G. Clark, į general, 
prokurorus vieton ligšiolinio 
Guild;

Charles F. Carpentier, Illi
nois sekretorius, vienintelis res 
publikonas, kurs pasiliko sa
vo vietoje, gavęs daugiau bal
sų kaip jo demokratinis opo
nentas McLaughlin;

Daniel P. Ward, laimėjo kad 
ir nežymia balsų persvara prieš 
Benjaminą Adampwskj į Cook 
apskrities prokuroro vietą;

Demokratai laimėjo visas 12

i Po trumpą įvedamąjį žodį ta- 
,rė Lietuvos ir Lenkijos delega- 
jcijų Pavergtųjų seime pirminin
kai: V. Sidzikauskas ir S. Kor- 
bonskis, abu pabrėždami žalgi- 

■ rio posūkį tolesnei šios Europos 
dalies istorijai.

Pagrindinius pranešimus pa
darė dr. K. Jurgėla ir prof. O.

; Haleekis. Pirmasis išryškino 
Žalgirio priežastis ir vadas, ant

rasis daugiau jo pasekmes. Abu 
pabėrė naujų minčių. Dr. Jur- 

Įgėla argumentuotai paneigė pa- 
į staruo j u laiku sovietinės propa- 
! gandos ypatingas pastangas Žal
giryje suteikti rusams kuone

Balto skyriaus valdyba kvie
čia Waterburio ir jo apylinkių 
visuomenę paminėjime kuo skai
tlingiausia dalyvauti.

Lietuviai, Balto veiklos tiks
las yra kilnus, remdami Balto 
veiklą paremsime savo tautie
čius, kurie, žiauraus likimo yra 
išblaškyti po platųjį pasaulį ir 
šiandien labiau negu kada yra 
reikalingi mūsų paramos.

Tad iki malonaus pasimaty
mo šio mėn. 13 d. sekmadienį 
4-tą vai. po pietų 48 Green St. 
lietuvių klubo salėje.

Balto skyriaus valdyba

Fordo vairas 
stumdomas į šonus

Dabar Fordo naujai išlei
džiamo 1961 metų THUNDE- 
RBIRD’O vairas gali būti pas
tumiamas į šoną.
1961 metų THUNDERBIRD 
yra trečioji klasiškojo THUN
DERBIRD modelio laida. Ji 
patiekia mums naują lųksuso, 
patogumų bei patvarumo stan
dartą, tuo pat metu išlaikyda
ma savo elegantišką išvaizdą, 
žavinčią visus gražių mašinų 
gerbėjus.

Viena iš specifinių 1961 me
tų THUNDERBIRD naujoyių 
yra daugiau kaip 10 colių į ša
lį pastumiamas vairas. Tatai 
žymiai palengvina vairuotojui

Įlipimą ar išlipimą iš mašinos.
Vieno piršto paspaudimu 

vairas pastumiamas į dešinę, 
palikdamas daug vietos vai
ruotojui išlipti ar įlipti.

Vairas gali būti pastumia
mas į šoną tiktai tuomet, kai 
transmisijos selektorius yra 
nustatytas ant “PARK” pozi
cijos, o transmisijos selekto
rius gali pakeisti poziciją tik
tai atstačius vairą į normalią 
padėtį. Pakeitus transmisijos 
poziciją, vairas automatiškai 
įtvirtinamas nejudomai nor
malioje padėtyje.

Y. N. T. R.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

įĮjO22%/ 5-9209^

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardintu dalyky pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

iurime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografu ir įvairiy radijo kombinacijy ir kitokiu baldu

F. A RAUDONIS ir N. BERTULIS,. Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Rocsevelt RoqdL Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais dtdara nuo 11:00 iki 5 v^l. vak.

vietų į Municipalinio teismo 
teisėjus, kurių devyni perrink
ti, jų tarpe ir mūsų tautietis 
Alfonse F. Wells.

Thaddeus V. Adesko laimėjo 
prieš respublikonų laikinai pa-
skirtą Connell į Cook apskri
ties teisėjus;

Dr. Andrew J. Toman vieton 
ligšiolinio McCarron į Cook 
apskr. koronerio vietą;

Be to laimėjo prieš respubli
konų oponentus demokratai: 
Alexander J. Napoli, Sigmund 
J. Stepanowicz, John S. Boyle, 
ir James B. Parsons į Superior 
teismo teisėjų vietas; Abraham 
W. Brussel į Apygardos teis- 
mb teisėjo vietą; Frank W. 
Chesrow, John A. Cullerton ir 

• John B. Brandi į Sanitary trus- 
j teeš, Joseph P. McMahon į 
Apygardos teismo klerkus ir 

: Theodore A. Swinarski į Su
perior teismo klerkus.

; lemiančio poveikio, tuo tarpu 
! kai faktiškai ten rusų visai ne- 
Ibuvo ir negalėjo būti.
j Kadangi net ir tarp istorikų 
: pasitaiko nuomonė, kad Žalgi
rio laimėjimas nebuvo politiš-
kai išnaudotas, abu pranešėjai 
— Jurgėla ir Haleekis ;— paryš-1 

' kino po Žalgirio susidariusią 
Tarptautinę padėtį. Krikščioniš- 
ikieji Vakarai ordino pralaimė
jimą laikė savo pralaimėjimu ir 
telkė koaliciją prieš Lietuvą ir 
Lenkiją. Iš antro šono, rytuose 
Maskva smarkiai kilo ir jos 
grėsmė Vytautui su Jogaila kė
lė naujų rūpesčių.

Šis bendras lietuvių-lenkų mi
nėjimas parodė du gerus požy
mius (1) minėjimui suteikė ben
dresni, požiūrį į patį objektą 
(Žalgirio) , sakyčiau europinį po
žiūrį vietoj lokalinio; (2) Žal
girio reikšmei suteikė platesnį 
tarptautinį charakterį. Kor.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Mutual Federal Bendrovės Rekordas ..
> Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metą pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupy tojams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešįĮe savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntino išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4Į4-

Mutual tyed&ial Savings 
and <=dddocm ^^Issociahon

Chartered and Supervised by ths United States Government 
22C2 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

TALANDIS FOODS
DIDELĖ LIETUVIO KRAUTUVĖ

7016 S. WESTERN AVENUE
Krautuvė atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai vakaro. Sekmadieniais bus atdara visą dieną, nuo 9 vai ryto iki 9 valandos vakaro,

ŠIOS SAVAITĖS NUPIGINTI PIRKINIAI

Fresh oxtails 29 c Lb

Oscar Mayer’s Wieners 1 Lb 53 c.

US Choice Beef Stew 69 c Lb

Lean Spare Ribs 39 c Lb

Hills Bros. Coffee 2 Lbs. $1.09

Pat Milk Tall 7 for $1.00

Tide Giant Size 69 c only

Kviečiame užeiti į naujai atidarytą didelę krautuvę 
ir pigesnėmis kainomis pasirinkti šviežio ir 

skanaus maisto.

Be šf^ame skelbime paminėtų prekių, turime įvairiausių 
žalių ir kęnuotų daržovių, vaisių ir jų sunkų, ice- 
creamų, džiovintų vaisių ir javų, įvairiausios rūšies 
šviežių kepsnių, duonos, cukraus, druskos, prieskonių 

ir kt., o šviežios mėsos ir dešrų pasirinkimas pat$ 
didžiausias.

Heinz Ketchup 2 for 29 c

Scott Waldorf 4 Roll Pack 29 c

Heinz Pork and Beans 10 c

Motts Apple Sauce 15 oz. 2 for 29 c 

California Vine Ripened Tomatoes 2 for 25 c

IR DAUG KITU DALYKU
NEBRANGIOMIS KAINOMIS

APLANKYKITE MŪSŲ LIKERIU SKYRIŲ

NUPIRKTAS PREKES PRISTATOME Į NAMUS NEMOKAMAI. DIDELĖ AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI
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Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months._ In
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $13.00
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sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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Kennedy laimėjo sunkią kovą
Tiktai vakar vidurdienyje (12 vai. Chicagos laiku) 

buvo oficialiai paskelbta, kad prezidentinius rinkimus 
laimėjo sen. John F. Kennedy, kai viceprezidentas Ri
chard M. Nixon pasiuntė savo oponentui sveikinimo te
legramą. Pasveikino senatorių ir prezidentas Eisenho- 
weris, kuris iki paskutinės valandos šaukė žmones bal
suoti už Nixoną.

Kova buvo sunki, ir demokratų kandidatas vos-ne- 
vos nugalėjo republikonų kandidatą. Balsavo, tur būt, re
kordinis skaičius žmonių, gal 65 milijonai, o skirtumas 
Kennedy naudai kažin ar sieks pusę milijono.

Bet Kennedy gavo žymią daugumą balsų Elektorių 
Kolegijoje, paėmęs viršų stambiausiose pramonės valsty
bėse: New Yorke, Pennsylvanijoje, Michigane, Illinois 
ir Kalifornijoje. Iš “septynių didžiųjų” Nixono pusėje 
pasiliko tik Ohio.

Kennedy turi moralinį pasitenkinimą, kad už jį bal
savo ne tik jo paties valstybė, Massachusetts, ir kitos At
lanto pajūrio valstybės — Connecticut, Rhode Island, 
New York ir New Jersey, — bet ir Kalifornija, jo opo
nento “namų valstybė”.

Vidurvakariuose Kennedy nugalėjo republikonus Il
linois, Michigan ir Minnesota valstybėse.

Pietiniuose steituose Kennedy irgi gavo žymiai dau
giau paramos, negu viceprezidentas. Čia jam labai daug 
padėjo sen. Lyndon Johnson, ilgametis senato daugumos 
vadas.

Miestų liberalizmas prieš sodžiaus konservatizmą
Kennedy gavo mandatą ne iš kurios vienos geogra

finės krašto sekcijos arba vienos visuomenės dalies. Jį 
išrinko platūs visuomenės sluoksniai, susitelkusieji dau
giausia stambiuose miestuose ir pramonės centruose.

Už Kennedy balsavo miestų kultūros ir liberalinės 
dvasios žmonės, kurie stoja už pažangą ekonomijoje, 
moksle ir švietime ir už drąsesnę politiką užsieniuose. O 
už Nixoną balsavo konservatyvus sodžiaus elementas, 
kuris bijo socialinių reformų labiau, negu stambiojo ka
pitalo ryklių.

Rinkimų kampanijos metu buvo labai daug ginčija
masi dėl religijos. Bet už Kennedy balsavo, veikiausia, 
daugiau protestantų, negu katalikų. Pavyzdžiui, Wiscon- 
sine, kur didelę dalį gyventojų sudaro katalikai, daugumą 
balsų gavo Nixonas, o protestantiškoje Minnesotoje lai
mėjo Kennedy.

Pasenęs beprasmiškas prietaras
Sen. Kennedy bus pirmas katalikas, išrinktas JAV 

prezidentu. Jo išrinkimas padarys galą ta mprietarui, kad

Okupavę Lietuvą, rusiški bol 
ševikai įsakė lietuviškiems pa
kalikams, savo krašto išdavi
kams — sniečkams, šumaus- 
kams, zimonams ir visai eilei 
kitų, kiekviena proga dergti 
nepriklausomybės praeiti, juo
dinti paskirus asmenis ir visą 
kitą, kas tik lietuvių tautos 
pastangomis per trumpą ne
priklausomybės laikotarpį bu
vo sukurta arba projektuoja
ma padaryti. Tą darbą lietu
viškieji pakalikai stropiai vyk
do visose srityse ir, meluoda
mi savo tautai bei klaidinda
mi jaunąją kartą, prirašo ne
būtų dalykų.

Bolševikinė spauda visur pa
brėžia, jų terminologija ta
riant, kad buržuazinių nacio
nalistų Nepriklausomos Lietu
vos laikotarpis buvo nusikal
tėlių, vagių bei iždo eikvotojų 
periodas. Visur stengiamasi 
melagingais pasakojimais nu
šviesti, kad to meto atsakingi 
vyriausybės pareigūnai — val
dininkai, kooperatyvų darbi
ninkai, savivaldybių tarnauto
jai ir kt. buvo ne kas kita, kaip 
savanaudžiai, vagys ir kad jų 
tikslas tebuvo išnaudoti Lie
tuvos žmones, prisiplėšti pini
gų, ir kad taip nedraudžiamai 
Visi vogė, gi nelaimingoji liau
dis kentėjo ir kovojo dėl bol
ševikinės santvarkos įvedimo, 
kol, pagaliau, 1940 m. birželio 
mėn. bolševikų raudonajai ar
mijai užpludus Lietuvą, nušvi
to laimingas rytas ir suklestėjo 
puikus liaudies gyvenimas, va
dovaujamas “šlovingos bolše- 
vikų-komunistų partijos po Le 
nino-Stalino vėliava”. Tokie 
šūkiai buvo ir tebėra skel
biami, išbraukus tik Stalino 
vardą.

Taip besigirdami ir bemeluo
dami, okupantai drįsta skelb
ti, kad nusikaltimai, jiems val

katalikas negali šioje šalyje užimti aukščiausio posto val
džioje. Šis prietaras jau seniai buvo netekęs prasmės.

Katalikai yra renkami miestų merais, gubernato
riais, kongresmanais ir senatoriais. Tai kodėl gi katalikui 
turi būt užkirstas kelias į Baltąjį Namą? Kodėl katali
kai turi balsuoti už protestantą, kandidatuojantį į pre
zidentus, bet protestantai negali balsuoti už kataliką, ku
ris nori būti prezidentu?!

Po antradienio balsavimų šis prietaras bus padėtas 
į senienų muziejų ir nebedrums politinės atmosferos kraš
to valdžios rinkimuose.

Šituo atžvilgiu lapkričio 8-ji buvo istorinė diena 
Amerikos politikoje.

Dar gilesne prasme, ta diena buvo istorinė dėl to, 
kad po kelerių metų stagnacijos šio krašto vidaus gyve
nime ir tarptautinių santykių srityje, žmonės nutarė pa
statyti prie valstybės vairo naują vadovybę, kuri yra pa
siryžusi žengti priekyn.

Reikia tikėtis, kad žmonės nebus apvilti.

dant, mažėja, žmonės komunis
tinio auklėjimo įtakoje tobu
lėja, turėdami visuomeninio 
turto pagarbos jausmą, ir kad 
dėl to jau tenka naikinti, kaip 
bereikalingus, kalėjimus.

Dėl nusikaltimų okupuotoje 
Lietuvoje šia proga tenka nors 
trumpai pasisakyti pasiremiant 
pačių bolševikų skelbiama me
džiaga ir duomenimis.

Okupantų prokuroro liudymas

Antruoju kartu okupavus 
Lietuvą, bolševikai vyriausiuo
ju prokuroru Lietuvos Respub
likai paskyrė rusą iš raudono
sios armijos, pulkininką lei
tenantą Bacharovą, kurį po 14 
metų jo praktikuoto teroro pa
keitė jau su lietuviška pavar
de tūlas V. Galinaitis, niekam 
nežinomas, kas jis toks yra, ar 
rusas bolševikas pasikeitęs pa
vardę, ar kas kitas.

Š. m. rugsėjo mėn. 13 d. ko
munistų partijos organe TIE
SA No 216 (5349) vyr. proku
roras V. Galinaitis apie nusi
kaltimus davė savo pareiški
mą visuomenei ir, nieko netai
sant ir nekeičiant, jo pareiš
kimai žemiau paduodami.

Jis pasakė:
“Įstatymų pažeidimai ir nu

sikalstamumas mūsų respubli
koje žymiai mažėja. Šių metų 
pirmame pusmetyje perduota 
teismui asmenų tris kart ma
žiau, negu per tą patį praėju
sių metų laikotarpį. Mažėja ir 
nuteistųjų laisvės atėmimu 
skaičius. Dėl to šiais metais 
Lietuvos TSR vyriausybė už
darė dar du kalėjimus: Kauno 
ir Klaipėdos”.

Pagal bolševikams būdingą 
statistikos aiškinimą, nusikal
timų skaičius, koks jis buvo 
pernai ir koks šįmet, sąmonin
gai nepaduodamas, gi dėl Kau
no ir Klaipėdos kalėjimų pa

UNITED PRESS - NAUJIENŲ rhoto
Demokratu kandidatas į Illinois valstijos gubernatorius, Otto Kerner, ir jo žmona Helen buvo 

vieni pirmyju, kurie atvyko balsuoti i Glenview, III. Jis rinkimus laimėjo ir bus naujas lllinojaus 
gubernatorius.

naikinimo klaidingai nušvie
čiama padėtis. Kauno kalėji
mą už miesto ribų jau planavo 
iškelti ir Lietuvos vyriausybė, 
gi Klaipėdos kalėjimo nebuvo. 
Buvo tik laikinam laisvės atė
mimui areštinė, gi pats kalėji
mas buvo Bajoruose.

Bet prokuroras Galinaitis 
nutyli, kad padaryti ir pra
plėsti nauji kalėjimai. Jis nu
tyli, kad Alytaus kalėjimas ke
leriopai praplėstas, kad tas 
pats padaryta ir kitur, bet tai 
antraeilis, ne pagrindinis šios 
temos klausimas. Grįžkime 
prie nusikaltimų.

Įdomiai ir labai ryškiai vy
riausias prokuroras pavaizduo
ja, kurios rūšies nusikaltimai 
dabar vyrauja ir kaip atsakin
gi partijos ir kitokie bolševi
kiški pareigūnai į tai žiūri bei 
reaguoja. Iš jo paties davinių 
aiškėja, kokie baisūs krimina
lai vyksta ir kaip nusikaltė
liai tų pačių bolševikų parei
gūnų užtariami ir globojami. 
Prokuroras sako:

“O štai Vilniuje ir Kaune bei 
kai kuriuose rajonuose įsta
tymų pažeidimai ir nusikals
tamumas nežymiai mažėja tik 
todėl, kad į kovą su jais nepa
kankamai įtraukiama visuo
menė.

“Nereti atvejai, kad įsigėrę 
dykaduoniai užkabinėja praei
vius gatvėse, kliudo jaunimui 
kultūringai poilsiausi ir links
mintis klubuose, parkuose ir 
stadionuose. Jei tokiose vie
tose viešąją tvarką palaikytų 
draugovininkai, chuligan'išku- 
nio reiškinių nebūtų, nes tuoj 

ipat jie būtų sudrausti. 

“Gerbti valstybinę ir visuo
meninę nuosavybę yra kiekvie 
no pareiga. Apie grobstytojus 
turi susidaryti neapykantos 
atmosfera.

“Deja, kartais būna ir taip, 
kad į vagį, pasikėsinusį į vi
suomeninį turtą, žiūrima su 
užuojauta. Šiaulių m. J. Jano
nio vardo vidurinės mokyklos 
kūrikas Kontaufas padėjo vog
ti ir realizavo pagrobtų žalia
vų 27 tūkstančių rublių sumai. 
Mokyklos kolektyvas kreipėsi 
į teismą, prašydams Rontauto 
nebausta, o perduoti perauklė
jimui. Teismas, žinoma, tokio 
prašymo nepatenkino.

“Verslinės kooperacijos sis
temoje dirbęs skyriaus virši
ninku Lucinavičius reikalau
davo kyšių iš materialiai at
sakingų artelių darbuotojų. 
Kai Lucinavičiaus nusikaltimas 
buvo išaiškintas ir iškelta by
la, tiekimo valdybos viršinin
kas Kernaitis ir profsąjungos 
vietos komiteto pirmininkas 
Križevičius gar an fa vo už kyši
ninką ir prašė jį perduoti per
auklėjimui.

“Dažnai spaudoje ir susirin
kimuose keliamas klausimas 
dėl gyvenančių ne pagal savo 
pajamas asmenų, kurie stato
si mūrinius namus, perka bran
gias automašinas ir lėbauja. 
Į tokius asmenis, pirmiausia, 
turi atkreipti dėmesį tie kolek
tyvai, kurių nariai jie yra, rei
kalauti iš jų nurodyti pratur
tėjimo šaltinius ir spręsti, ar 
jie gali būti tos organizacijos 
nariais.

“Tokie staigūs atskirų asme
nų praturtėjimai dažnai suriš

ti su nusikaltimais, bet milici
jos ir prokuratūros darbuoto
jams ne visuomet pavyksta 
juos išaiškinti. Bet tai įmano
ma padaryti visuomenės pagal
ba.

“Grobstymų bylų analizė ro
do, kad šio pavojingo nusikal
timo šaknys yra bloga verty
bių apyskaita, apsauga ir ne
tinkamas kadrų materialiai at
sakingoms pareigoms parin
kimas.

“Grobstymai Vilniaus Eidu
kevičiaus vardo odos kombina
te, Kauno “Raudonojo Spalio” 
ir “Raudonosios Vėliavos” fab
rikuose, o taip pat “Inkaro” 
kombinate įvykdyti tik dėl to$ 
kad nebuvo tinkamos vertybių 
apskaitos ir kontrolės.

* “Daug dar įvyksta \grobsty- 
mų vartotojų kooperacijos si
stemoje. Šioje sistemoje ne tik 
bloga prekių apsauga, bet ir 
atsakingų kadrų parinkimas 
netinkamas. Štai Švenčionėlių 
vartotojų kooperatyvo sandė
lininku dirbo Žukauskas, jau 
anksčiau už grobstymą baus
tas. Vėl pralindęs į kooperaty
vą, jis ir toliau vogė.

“Pik Vaininkaitienė 1949 me 
tais buvo nubausta už grobs
tymą 12 metų laisvės atėmimo. 
Atlikus bausmę, ji įsidarbino 
Šalčininkų rajono vartotojų 
kooperatyvo Kamenkos kaimo 
parduotuvės vedėja. Čia per 
trumpą laiką išaikvojo dau
giau 20 tūkstančių rublių, už 
tai nubausta 8 metus laisvės 
atėmimo.

(Bus daugiau)

Vladas Ramojus

PAVASARIS UŽ APRAŠU
POKARIO NUOTYKIAI

4.
— Ištardys mus anglai, sužinos visą 

teisybę ir tuoj paleis — guodėmės, įženg
dami į tolimą ir niekad nesvajotą Eider- 
stadtą.

— Matysit, anglai surinks pabaltiečius, 
sudarys iš jų kovos dalinius, atveš gene
rolą Plechavičių ir tada pirmyn, vyručiai, 
— sėjo viltį mūsų entuziastai, naiviai įsi
tikinę, kad greit kils karas prieš Rusiją.

Tas šventas tikėjimas tiesos bei gėrio 
pergale ir tyriausias jausmas, kad esam 
nekalti ir karo audron papuolėm tik kaip 
nekaltos įšėlusių diktatorių aukos, atvedė 
mūsų šimtinę ton padėtin, kurioje dabar 
esam ir tikimės greito išteisinimo bei švie
sesnių ateities dienų sulaukti.

Pats Eiderstadto pusiasalis gamtos yra 
atskirtas nuo pasaulio. Iš trijų šonų jį ska
lauja Šiaurės jūros vandenys. Ketvirtasis 
šonas, rytinis, jungiasi su žemynu. Bet čia 
žemyną skiria srauni, žinoma savo pot
vyniais ir atoslūgiais, Eiderio upė. Jei iš 
Eiderstadto nori į žemyną patekti, tai turi 
skersai perplaukti upę arba kurį nors til
tą pereiti. Bet ant tiltų visur išstatytos 
anglų sargybos ir pro jas, belaisvis būda
mas, nepraeisi. Pietryčių kampe Eideris 
kiek nusisuka, ir pro Lundeną bei Heidę 
galima nukeliauti giliau į žemyną. Ten 

vėl pietuose, Hamburgo link, tarp Heidės 
ir Itzehoe, žemyną skersai rėžia Kylio ka
nalas, jungiąs Baltijos ir Šiaurės jūras, ir 
ten prie ano kanalo vėl anglų sargybos 
stovi...

Be spygliuotų vielų, be priešais stovin
čių piktų sargybinių ir jų durtuvų pagal
bos, be visų tų žiaurių išviršinių atributų, 
kurie taip būdingi buvo naciams ir bol
ševikams saugoj ant koncentracijos stovyk
las, kalėjimus ir belaisvių lagerius, atsky
rė nugalėtojai anglai kelis šimtus tūkstan
čių belaisvių Eiderstadto pusiasalyje nuo 
laisvojo pasaulio ir plačios, neaprėpiamos 
erdvės.

Taip pastojo mums kelius į tolumas 
platūs vandenys ir už jų bestovį sargybi
niai, su kuriais susitikti tiek laiko laukėm 
ir svajojom.

Bet ar įveiksime ateinančių dienų bė
gyje apeiti tuos sargybinius arba pra
šliaužti pro jų nosis?

Baisiai nuobodus ir vienodas yra Eider
stadto pusiasalio gamtovaizdis. Ten ganyk
los, ganyklos. Nuo vieno jūros kranto iki 
kito. Didžiulės bandos karvių ir avių die
ną ir naktį, vasarą ir žiemą ganosi tose 
didžiulėse ganyklose ir, atrodo, patys jų 
savininkai-ūkininkai nežino, kiek ten jų 
ganyklose yra karvių ir kiek avių ?

Vienur kitur tų žalių ganyklų platybė
je stovi schleswigieciu ūkiai. Daugumoje 
seni trobesiai, kaip ir tiekėjai, pūčią nuo 
jūros ir žiemą vasarą aižą nuobodžius pa
jūrio plotus. Trobesiai apsamanoję, nuo 
vėjų ir audrų pajuodę, nors aukšti med

žiai tuos ūkius supa ir plačiomis šakomis 
kiek sulaiko įkyriausius vėjus.

Pagal Eiderstadtą užėmusios anglų ka
karinės valdžios įsakymą kiekvienas Eider
stadto pusiasalio ūkininkas su savo šeima 
privalėjo talpintis gyvenamajam name, o 
visi kiti trobesiai: tvartai, daržinės, pašiū
rės buvo sekvestruota karo belaisviams 
patalpinti.

O belaisvių ilgos voros dieną naktį 
griūte griuvo į Eiderstadtą, žengė vyrai, 
išsigelbėję iš Kuržemės legendarinio prie
tilčio, iš Karaliaučiaus, Piliau, Danzigo, 
Gdynės ir kitų rytų fronto tvirtovių, kur 
vyko kruviniausi antrojo Pasaulinio karo 
mūšiai ir iš kurių, pagal Hitlerio pasku
tinius įsakymus, negalėjo išeiti nė vienas 
gyvas karys. Belaisviai visuose ūkiuose 
sausakimšai užpildė daržines ir tvartus, 
pasistatė palapines ūkininkų kiemuose ir 
ganyklose. Vieškeliuose pasipylė anglų 
MP patruliai, ir visur po kiemus sukiojosi 
iš pačių vokiečių belaisvių sudaryti, tvar
kos palaikymo dalinėliai. Jų pareigas ir 
galią ženklino specialūs raikščiai. Retai 
kur civilį žmogų begalėjai sutikti toje 
įvairiaspalvėje nudriskusių uniformų ma
sėje, kur maišėsi buvęs pėstininkas, jūri
ninkas, lakūnas ir vežikas ar apkasų ka
sėjas.

Mūsų lietuvių darbo kuopai a Ii lėk o 
vienas ūkis šone Friedrichstadto mieste
lio, pačiuose Eiderstadto vartuose. Darži
nė dvokė įkyriu pelu kvapu ir tamsiame, 
medžių šešėlių nusiaubtame prūso ūkinin
ko kieme puvo šiaudų krūvos. Tvarte 

siautėjo drėgmė ir seno, pūvančio gyvu
lių mėšlo kvapas, ir plaučiai trošdavo il
giau ten pabuvus. O vienok miegoti ir gū
džias nerimasties ir ilgesio naktis praleisti 
ten turėdavom. Kurie dar tebeturėjo pala
pines iš karo dienų, pasistatė jas kieme ir 
nors gaiviais pavasario vėjais džiaugėsi 
naktimis.

Taip plaukė valandos ir dienos nelais
vėje, ilgos ir skaudžios , nuobodžios ir 
kankinančios. Paniurusi gamta buvo tomis 
pirmosiomis dienomis: nardė tamsūs de
besys, lietus lijo, žvarbūs jūrps vėjai įky
riai siautė. Permirko palapinės, šiaudai 
sudrėko, o drabužius tik prie lauke sukur
to ugniakuro tegalėjai išsidžiovinti.

Bet štai įsiuto ūkio savininkas prūsas 
ir pirmasis pakėlė balsą: — Kurių galų 
jūs mane žudot! Man reikia tvartų ir dar
žinės, man reikia ir erdvės, o jūs viską už
ėmę, viską laužot, kūrenat!

— Skųskis mūsų viršininkams, poliams 
anglams, — sakom prūsui, — mes čia nie
ko negalim padaryti, nes tai ne mūsų va
lia.

— Tai ko jūs mūsų krašte atsiradot, ko
dėl negalėjot namuose pasilikti? Duonos 
taip maža, o kiek dar nereikalingų burnų 
prisidėjo ?

— Keik Hitlerį už tai, o nes mus!
Duonos, duonos, kasdieninės mūsų duo

nos duok mums, Viešpatie... Tai maldos 
žodžiai, kuriuos kartais labai nesąmonin
gai ir be jokio gilesnio įsijautimo teko 
kartoti dienų dienomis anais laimingais 
jaunystės laikais namuose gyvenant. Da

bar, dabar tik, nelaimėn papuolę, mes pa- 
juntan anųjų maldos žodžių prasmę ir 
meldžiamės su tokiu įsijautimu ir giliu iš
gyvenimu, kaip kad dera melstis kalbant 
su pačiu Dievu.

Dar karui tebevykstant ir vokiečių ka
ro vadovybei vis mažinant maisto normas 
užfrontėje esantiems pagelbiniams ka
riams, girdėjom visokių kalbų, kad mena
mai anglų ir amerikiečių karo nelaisvėn 
patekę vokiečių kariai maitinasi daug 
geriau negu pirmose fronto linijose pas 
vokięčius. Todėl sunkiose ir pusbadėse 
karo dienose vakariečių nelaisvė švietė di
deliu pokyliu ir naujo gyvenimo prisikė
limu.

Dabar tik matom, kokie netikri buvo 
anie gandai. Maistu anglai veik nesirūpina. 
Duoda tiek, kad žmogaus gyvybė neužgęs- 
tų. Po samtį skystos, vandeningos sriuboš 
ir po riekę duonos parai.

Danijos maisto atsargos dar palaiko 
jėgas. Bet jos diena po dienos tirpsta ir 
kilų kuprinės jau tuščios. Ypač pypkorių. 
Tiems belieka pasitenkinti valdiškuoju 
“daviniu” ir nuo vieno pusiaudienio iki ki
to. nekantriai laukti samčio vandeningos 
sriubos ir riekutės paprastutėlės duonos. 
Toji para belaukiant tiesiog į metus išlys
ta ir laikrodis, rodos, sustoja sukęsis. Dar, 
jei didesnis pypkorius esi, perlauži gautą 
duonos riekutę pusiau ir su kuriuo nors 
taupiu, nerūkančiu draugu išmainai ją į 
cigaretę.

(Bus daugiau)
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Sekmadienį, lapkričio mėn. 13 dieną, punktualiai 4 vai. 
po pietų, BALIO PAKŠTO salėje, (kampas California 
ir 38 gatvė) įvyks LITERATŪROS VAKARAS! DALYVAUJA: J. Augustailytė-Vaičiūnienė, J. švabaitė, K. Almenas, A. 

Baronas, J. Ignatonis, S. Laucius, A. Rūkas, J. Vaičiūnas. Įžanginis žodis 
B. Babrausko. Po programos šokiai, B. Pakšto orkestrui grojant. Bufetas.

LB ČIKAGOS APYGARDOS VALDYBA

Illinois lietuviai gydytojai paminėjo 
dr. J. Šliūpo 100 metų gimimo sukaktį

Š. m. spalio mėn. 16 d. Pick- 
Congresįj viešbuty įvyko Illinois 
lietuvių gydytojų suvažiavimas.

Pradžioj dr. R. Sidrys skai
tė paskaitų apie dažniau pasi
taikančias klaidas gydant akių 
susirgimus. Jo pagrindinės min
tys buvo šios:

1. Prie dendritinio keratito 
niekad negalima vartoti korto- 
no preparatų, nes liga pablogė
ja.

2. Prie glaukomos ir irito 
vengti vartoti atropiną.

3. Išėmus iš ragenos svetim
kūnį, jei lieka rūdys, tai tokį 
pacientą geriau siųsti pas akių 
gydytoją. Ligoniai su svetim
kūniais ragenos centre taip pat 
geriau siųstini pas akių specia
listus.

4. Vaikų žvairumą ir akių re
gėjimo trūkumus reikia steng
tis pašalinti prieš 6 metus am
žiaus, nes regėjimas pas vaiką 
vystoši nuo 6 mėn. iki 6 metų.

5. Prasidedantis akių katarak

tas dažnai duoda žemažiūrišką 
regėjimą, todėl gan ilgai gali 
gelbėti akiniai ir kartais nėra 
reikalo skubėti su operacijom.

6. Akių obuolio sužeidimai 
yra pavojingi dėl infekcijos ir 
dėl išbėginio stiklakūnio skys
čio, kurio netekus akis, tik % 
jau tampa pasmerkta žūti. Tei
kiant pirmą pagalbą reikia var
toti pantokaino lašus arba no- 
vokaino block anesteziją.

7. Nepatartina į namus išra
šyti receptą su pantokaino la
šais, nes jie gali maskuoti pro
gresuojančios ligos simptomus.

Po paskaitos įvyko gydytojų 
susirinkimas, kuriame dr. Ba- 
lukas nušvietė Illinois Liet. 
Gyd. Draugijos veiklą. Kvietė 
visus kolegas prie kolektyvinės 
veiklos, prisijungiant prie drau
gijos. Vėliau buvo svarstomi 
įvairūs profesiniai bei visuome
ninio pobūdžio reikalai.

Po mažos pertraukėlės dr-jos 
pirmininkas G. Balukas atidarė

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A l/t % INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metu vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00 
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

*REE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
** *. AN D L O AN AS S O Cl A Fl 6 N

. .... OF CHICAGO ';; 
[fflW £192 AVEy CHICAGO 32 ,

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

dr. J. šilūpo 100 metų gimimo 
sukakties minėjimą. Į garbės 
prezidiumą pakvietė Liet, kon
sulą dr. P. Daužvardį (atvyko 
vėliau), ponią Šliūpienę, inž. 
Šliūpą, Illin. Dr-jos garbės na
rius, dr. M. Nasvytį ir prof. dr. 
V. Tumėnienę.

Prelegentas dr. B. Matulio
nis, atvykęs iš Rhode Island, 
plačiai apibūdino dr. J. Šliūpo 
asmenybę ir jo, veiklą Lietuvoje. 
Tai buvo plataus masto kovoto
jas už lietuvybę. Buvo tvirtos 
valios ir etikos žmogus, bet ko
voje už lietuvybę nepripažino 
kompromisų. Dėl šių savybių 
jis turėjo priešų ne tik iš dva
siškių, bet ir iš socialistų tarpo.

Dr. J. Šliūpas gimė Žemaiti
joj prieš 100 metų neturtingo 
ūkininko šeimoj. Sunkiose ma
terialinėse sąlygose siekė moks
lo. Tėvai, pagal to laiko papro
čius, norėjo savo sūnų auklėti 
lenkiškoj dvasioj, todėl nusiun
tė pas kun. šliupavičių išmok
ti gero elgesio ir lenkų kalbos. 
Tačiau jaunasis Šliūpas su ku
nigu susipyksta, ko pasėkoj jis 
grįžta į namus.

Išlaikęs egzaminus į Mintau
jos gimnaziją pradėjo mokytis.

Būdamas penktoj klasėj jau 
domėjosi lietuvių literatūra, už
sisakė Kuršaičio Keleivį ir Do
nelaičio raštus. Tėviškėj įvy
kus gaisrui, tėvas norėjo sūnų 
atsiimti iš gimnazijos, tačiau 
sūnus atiduoda savo tėvui su
taupytus pinigus (200 rublių) 
ir pats pasilieka mokytis toliau.

Aštuntoj klasėj stoja į Tilžės 
Raštų Draugiją, kuri turi tiks
lus rinkti lietuviškas dainas.

1880 metais Šliūpas baigia 
gimnaziją pirmuoju mokiniu, ir 
tais pat metais stoja į Mask
vos universitetą. Čia susitinka 
su P. Vileišiu ir organizuoja lie
tuvišką veiklą. Įkuria lietuvių 
draugiją ir pradeda leisti hek
tografuotą laikraštį “Aušrą”. 
Pastarasis laikraštis ėjo tol, kol 
buvo Šliūpas Maskvoj.

1881 m. per atostogas J. Šliū
pas su stud. Jonavičium rinko 
aukas nuo rusų nukentėjusiems 
studentams remti, žandarmeri
ja tai susekė ir stud. Jonavičių 
sugauna ir nuteisia 12 metų į 
Sibirą. Gi J. šilūpui šiuo kartu 
pavyksta pabėgti į Tilžę. Ta
čiau iš ten grįžta Lietuvon, kur 
buvo sugautas ir pasodintas į 
garsųjį kalėjimą Kresty.

Atlikus bausmę, etapo keliu 
grąžinamas Žemaitijon — tė
viškėn.

Čia pradeda rašyti lietuvišką 
veikalą apie lietuvių vargus.

Negalėdamas įstoti į univer
sitetą Rusijoj, nutaria išvykti 
Šveicarijon. Trūkstant lėšų bu
vo pasiryžęs vykti į Čilę ir pra
dėti ūkininkauti. Tačiau kaip 
tik tuo pat laiku gavo kvietimą 
iš Martyno Jankaus atvykti į 
Bitėnus ir perimti “Aušros” re
dagavimą. Vyksta Prahon pas 
dr. J. Basanavičių pasitarti ir, 
užstatęs laikrodį lombarde, pa
siekia Bitėnus, čia tenka die
nomis dirbti ūkio darbus, o nak
timis rašyti bei redaguoti “Auš
rą”. Išsiuntė galybę laiškų su 
prašymais aukoti bei finansuo
ti laikraščio leidimą. Pradėjo 
plaukti aukos ir “Aušra“ vėl at
sigavo.

Į “Aušros” tvirtėjimą nepa-

lankiai žiūrėjo ne tik vokiečiai, 
bet ir lenkai.

Tačiau Šliūpas lenkus įtikino, 
kad siekiant tautų išsilaisvini
mo iš rusų jungo yra reikalas 
bendradarbiauti ir solidariai 
dirbti. Tuo būdu su lenkais pa
daroma taika.

Bet vokiečiai pamatė, kad 
“Aušra” ragina lietuvininkus 
atsispirti germanizacijai, todėl 
jam davė įsakymą greitai ap
leisti Rytprūsius.

Šliūpas priverstas nutraukti 
darbą, grįžta Lietuvon.

čia jis dirba taip pat lietuvy
bės labui. Vienok nuolat perse
kiojamas nutaria vykti į užjū
rius ir tęsti pradėtą kovą Ame
rikoje.

Dr. A. Montvidas dėl laiko 
stokos turėjo sutrumpinti savo 
pranešimą apie J. Šliūpo veiklą 
Amerikoje.

J. Šliūpas, siekdamas ugdyti 
lietuvybę, nevengė bendradar-

biauti su kunigais, socialistais 
ir kitų tautybių atstovais.

Jis vienas iš pirmųjų dėjo pa
stangas įkurti lietuviškas para
pijas. Anskčiau lietuviai buvo 
prisišlieję prie lenkų Atsiradus 
lietuvių kunigams, jis juos ve
da net pas vyskupus ir padaro 
žygius įkurti lietuviškoms pa
rapijoms.

Būdamas laisvamanis, jis 
negalėjo patikti kunigams. Jis 
nekartą su jais viešai polemi
zuodavo. Tos polemikos kartais 
būdavo ir užgaunančios kaip iš 
vienos taip ir iš kitos pusės. 
Tačiau Šliūpas buvo tolerantas 
ir mokėjo gerbti ir kitų įsitiki
nimus.

Gan sunkiose materialinėse 
sąlygose jis baigė mediteinoų 
mokslus. Tačiau jis ir būdamas 
gydytoju nenutraukė savo lie
tuvybės puoselėjimo darbų.

Jis kovojo už lietuvybę žo
džiu, raštu ir realiais darbais.

Kaip gydytojas, uždirbdamas 
daugiau pinigų, jis didelę dalį 
jų paskirdavo lietuviškiems rei
kalams.

Baigiantis Pirmam Pasauli- 
karui dr. Šliūpas organizavo va
jus atgimstančiai Lietuvai šelp
ti. Jis parašė apie 100 lietuviš
kų straipsnių, apie 50 didesnio 
ar mažesnio masto veikalų ir 
pasakė per 1,000 prakalbų. Jo 
įnašas lietuvybei Amerikoje bu
vo svarus, jis išvarė gilią vagą 
lietuvybės dirvoje.

Minėjimui pasibaigus įvyko 
vakarienė-pobūvis. Pobūvio me
tu tarė žodį Lietuvos konsulas 
dr. P. Daužvardis.

Jis džiaugėsi, kad Illinois lie
tuvių gydytojų veikla stiprėja 
ne tik profesiniai, bet ir visuo
meniniai. Konsulas dėkojo už 
nutarimą paskirti 1,000 dolerių 
išleidimui leidinio apie Lietuvą 
anglų kalba. Jis pabrėžė, kad 
šiais laikais informacija turi di

delės reikšmės, ypač kai Tautų 
Sąjungoj svarstoma tautų išlais
vinimo problemos. Pirmininkas 
dr. G. Balukas dėkojo konsului 
už gražius žodžius, o svečius 
kvietė pasilinksminti ir pašokti.

Geroj nuotaikoj skambėjo lie
tuviškos dainos, gi aidint šokių 
muzikos garsams buvo ilgokai 
linksmintasi bei šokta.

Illinois Lietuvių Gydytojų die
na paliko gerų įspūdžių.

L-mio V.
IBBKKBBBBBBBBBBBBBBB

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

NOW at GLASER’S
OtaEFEsSlERRm GAS RANGE

Here is cooking at its supreme best! Easy...enjoyable...totally 
automatic... more fun than you ever thought cooking could be. 
Just look at this list of better-cooking features:
• EXCLUSIVE POWER GRILLEVATOR BROILER—just a touch of 

the control raises or lowers your broiler to exact broiling level.
• EXCLUSIVE AUTOMATIC TRIPLE ROTISSERIE for savory, indoor 

barbecuing the year ’round.
• EXCLUSIVE ONE-PIECE LIFT TOP makes cleaning easier.
• EXCLUSIVE TRANSPARENT SHELF.
• BEAUTIFUL MODERN CONTROL PANEL-fluorescent lighted 

...Oven & Rotisserie Signal Lights...Two convenience out
lets (one timed).

• BIG “HOLIDAY FEAST” TOP-Automatic Top Burner Control 
... 5 Exclusive Star Jet Burners... Built-in Aluminum Griddle 
with Cover...Pin-Point Pilots for cool kitchens.

• AUTOMATIC OVEN CONTROL CLOCK ANO ROASTMASTER.
• GIANT FAMILY FEAST OVEN.
• 2 FULL-VIEW PANORAMIC GLASS WINDOWS.

EASY TERMS

KING SIZE TRADE-IN

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
XXXXX£XXXXXXXXXZXXXXXX

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingy patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

rixxxxxxxxxxYxxx IXXXXXXXXXXXXXXXTXXXXXTXTXYTXTXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX"

PELNINGAS IR
IOAN AS!

SAUGUS BŪDAS
f-3070

TAUPYTI

Current
Dividend Rate

/ BWI annum 
Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namy tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį __
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKL EY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: TFe 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

nuo

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084______
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI '

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

Amerikos Lietuviu < 
Mckytojy Sąjungai

Ruduo migdina gamtą ir pa
rengia žiemos miegui, žmonių 
gyvenime — visuomeninėje ir 
kultūrinėje veiklos srityje vyk
sta priešingas veiksmas. Ruduo 
atgaivina visus sambūrius ir. or
ganizacijas savo veiklai. Jų tar
pe ir L. Mokytojų 'S-ga rudens 
nuotaikoje lapkričio mėn. 13 d. 
3 v. renkasi į Jaunimo Centrą 
išklausyti pusantrų metų vei
klos apyskaitą ir išsirinkti nau
jus vykdomuosius organus, kad 
ateinantieji metai mūsų darbo 
srityje būtų dar našesni už pra
eituosius metus.

Kartais tenka nugirsti tokį 
posakį, kad mokytojų or-ja, tai 
viena iš tokių, kur nėra narių 
tarpe beraščių. Tokiai organi
zacijai statomi ir aukštesni rei
kalavimai. Iš dalies tai atitik
tų tiesai. Medalis turi ne vieną 
pusę, bet dvi, kas pritiktų ir mo
kytųjų s-gai.

Prieš metus s-gos vadovybė 
buvo išsiuntinėjusi savo nariam 
anketas, tikslu sužinoti apie na
rių veiklą už s-gos ribų. Anke
tos grįžo ne visos, bet tik apie 
50%. Jų rezultatai 'gana įdo
mūs. Iš grįžusių anketų be
veik visi priklauso kitom orga
nizacijom ir didesnioji dalis jų 
priklausė ar priklauso kitų vie
netų vadovybėm. Iš vienos pu-1 
sės džiugu, o iš antros — liūd-

Lietuviai turi ypatybę 
labiau

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
TeL: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS- 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

Telef. ofiso ir buto; OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

GRADINSKAS

SLA namo reikalas 
Chicagoj pajudėjo 

Pirmame susirinkime sukelta 
$2,000

Spalio 14 d. vakare Chicago 
Savings and Loan Association 
patalpose, 6245 So. Western 
Ave., įvyko SLA 6 Apskr. kuo
pų vadovų ir delegatų pasita
rimas, kurį.1 pravedė 6 Apskr. 
Valdybos pirmininkas K. Ma
čiukas. Pasitarime buvo atsto
vauta vienuolika Chicagos ir 
apylinkės SLA kuopų. Daly
vavo ir Pildomosios SLA Ta
rybos čikagiečiai nariai: N. Gu- 
gienė, E. Mikužiūtė ir Dr. S. 
Biežis. Bendras pasitarimo da
lyvių skaičius buvo 30 asmenų.

Svarbiausias pasitarime klau 
simas buvo SLA namo įsigiji
mas Chicago j e. Daugumas pa
sitarimo dalyvių balsavimo ke
liu pasisakė už tokio namo įsi
gijimą. Namo įsigijimu rūpin
tis pavesta 6 Apskr. Valdybai.

noka.
svečią ar kitą žmogų 
gerbti už save. Toji ypatybė 
pasireiškia ir mūsų Sąjungoje. 
Kitų veiklai mūsiškiai atiduoda 
viską, o savuosius užmiršta. 
Štai raštingųjų organizacija ir 
medalio antroji pusė.

Ar ne geriau būtų laikytis pa
sakymo — mylėk sąyo artimą, 
kaip pats save. Esame krikščio
nys ir laikykimės ’ krikščioniško 
pasakymo, šiuo vedini susirin
kime lapkričio 13 d. ir išvirin
kime geriausią sau vadovybę.

V. Binkis

ką ir Lietuvos reikalų rėmėją.
Kuraitis yra apkeliavęs daug 

kraštų, sutikęs daug įvairių žmo
nių. Savo keliones jis yra ap
rašęs knygose, o įdomesnes vie
tas nufilmavęs. Vietos lietuviai 
turės progos tuos kelionių fil
mus pamatyti šv. Petro parapi
jos salėje lapkričio 13 d. Filmų 
rodymas prasidės 3 vai. po pie
tų. Kuraitis ne tik filmus paro
dys, bet ir padarys atitinkamus 
paaiškinimus.

Parengimu ir Kuraičio suti
kimu rūpinasi Bendruomenės 
skyrius ir SLA 2’12 kuopa.

Tikimasi, kad tuo parengimu 
bus sutelkta kiek lėšų Alto pa
ramai. J. K.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šeukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffstde 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendre praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir- S. Hermitage Ave., 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. 

Išskiriant sekmadienius.

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

e
SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto?

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

».)

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
an trad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

peace gosi s moHey 
BUY U S. SAVINGS bonds^

BUY U.S.
SAVINGS

BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

proga pasitaiko mums 
dainuojant Daną Stan-

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus- •.

— “Naujienas.” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

DETROIT, MiCH.
Didingas koncertas

Lietuvių moterų kunigaikš
tienės Birutę dr-jos Detroito 
skyr. valdyba ruošia mūsų iš
kiliųjų vokalinio meno solistų 
tikrai didingą koncertą. Reta 
proga pasitaiko iškart išgirsti 
trijų dainos didžiūnų dainavimą 
viename koncerte. Scenoje ma
tysime ir girdėsime tris voka
linio menų žvaigždes. Dainuoja 
vos tik grįžęs iš Kolumbijos St. 
Ikaras. Pietų Amerikoje mūsų 
solistas buvo iškilmingai pri
imtas ir išlydėtas n,e tik lietu
vių, bet ir valdžios pareigūnų 
— dainos mylėtojų. Jis daina
vo puikiausioje ęperos rūmų sa
lėje. Ovacijoms ir galo nebu
vo. Spauda šį įvykį nepaprastai 
iškėlė ir St. Barą prilygino ge
niausiems italų La Scalos solis
tams.

Reta 
išgirsti
kaitytę (sopranas), Joną Vazne- 
lį (bosas), kurie Detroite mažai 
žinomi, bet apie juos daug skai
tėme iš koncertų kituose mies
tuose aprašymų. Tačiau jie yrą 
lygūs partneriai St. Barui. 
Akomponuoja žymusis muzikas 
ir dirigentas Al. Kučiūnas.

Rengėjos pasirūpino, kad ge
riems solistams būtų gera su 
puikia akustika, ir salė. Koncer
tas įvyks Harmony Club salė
je, 267 East Grand River Ave., 
trys blokai į rytus nuo Wood
ward g., vidurmiestyje. Progra
ma prasidės lygiai 8 vai. vaka
re. Po koncerto įvyks šokiai, 
kuriems gros tikrai geras or
kestras. Moksleiviams ir stu
dentams biletai atpiginti.

Dar kartą: koncertas įvyks 
lapkričio mėn. 12 d., Harmony 
Club salėje, 267 E. Grand River 
Ave. — trys blokai į rytus. Iš 
arti ir toli laukiami malonūs 
svečiai. Birutietės

Namui įsigyti lėšos numatytos 
gauti šiais būdais: asmeninės 
aukos, aukos iš Apskrities ir 
kuopų iždų, pelnas iš parengi
mų ir paskola iš SLA Centro.

Pasitarimo metu pažadėta 
skirti namo Įsigijimui iš Apsk
rities ir kuopų kasų 1100 dol. 
Kitos kuopos žadėjo tai pada
ryti vėliau.

Įdomu pažymėti, kad SLA 
narių tarpe yra entuziazmo ir 
noro aukoti. Apskrities Valdy
bos pirmininkui K. Mačiukui 
pasiūlius prisidėti prie būsimo 
SLA namo ir asmeninėmis au
komis, tuoj čia pat davė pa
žadus aukoti po $100 šie na
riai: K. Mačiukas, Dr. S. Bie
žis, Dr. A. Montvidas, Ona Nau 
sėdienė, E. Mikužiūtė, P. Bru
žas; po $200 — John Jokubo- 
nis; po $50 — Ant. Navickie
nė (ne SLA narė), Ona Jogie- 
la, Ad. Vaitkevičius ir $25 — 
p. Monkus.

Tai tik pradžia, bet ir tai 
sukelta jau per 2000 dol. Pa
sižadėjusių tarpe teko girdėti, 
kad relizuojant šį nutarimą jie 
dar padidinsią žadėtas sumas. 
Tai būsiąs geriausias pamink
las jiems ir jų šeimoms. Auko
tojų vardai bus surašyti pa
minklinėje lentoje.

Po pasitarimo visi dalyviai 
buvo pavaišinti kava ir tortu.

Dalyvis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic 
Club mėnesinis susirinkimas įvyks 
lapkričio 9 dieną Hollywood Inn sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai 
kviečiami atvykti, nes turime daug 
svarbių reikalų. Reik užsimokėti 1960 
metų mokesčius.

S. Gaiži n, iždininkas

— Chicagos Lietuviu Našlių, Naš- 
liukių ir Pavienių draugiško klubo 
susirinkimas Įvyks penktadienį, lap
kričio 11 d. 7 vai. vakaro, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Visi nariai-ės prašomi daly
vauti. M. Urbei is, nut. rašt.
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‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

s

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba, liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Vieneriy Metų Mirties Sukaktis

AGNES MONDEIKIS
Gyv. 3231 S. Emerald Ave.

paįvairinti, nutarė 
į talką Kenoshos, 

Waukegano jaunuo- 
priklauso šokėjų ra-

ROCKFORD, ILL.
Laukiame jaunuolių

Rockfordo Lietuvių Vyrų cho
ras gražiai dainuoja. Tačiau jis, 
programai 
pasikviesti 
Racine ir 
liūs, kurie
teliui ir yra pasižymėję kaipo 
tautinių šokių šokėjai. Tas šo
kėjų ratelis lapkričio 13 d. at
vyks į Rockfordą ir Lietuvių 
klubo didžiojoje salėje atliks šo
kių programos dalį Rockfordo 
Lietuvių Vyrų choro parengime.

Po programos bus šokiai, už
kandžiai ir vaišės. Visi kvięčią- 
mi dalyvauti. Liet. Vyrų choras

Mirė 1959 metų lapkričio 
mėn. 11 dieną, sulaukusi 67 me
tų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Palaidota Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Wal

ther, žmona Connie, duktė Mrs. 
Frances Vestuto, vyras Ame
deo, 3 anūkai: Charles ir Rus
sell Vestuto ir Ronald Mondei- 
kis; brolis John Stašaitis; daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji Mamyte, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau nebe- 
sugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebų- 
nie Tau lengva ši žemelė.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwuhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Nuliūdę lieka:
Duktė ir sūnus

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

■ į - »■■■■■■■. ...........-........m...-. i 'M.-n,,i.....................

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIKA WANS 

6845 SO. WESTERN AVE.

DOMICĖLĖ ŠIMĖNAS
Pąg-al tėvus Mačiulytė

Gyv. 2225 Maple Road, Homewood, III.
Mirė 1960 m. lapkričio 9 d., 5:40 vai. ryto, sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje, Kupiškio parap.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Zofija Matkus, žentas Juozapas, sesers duk

tė Marijona Daraška ir jos vaikai: Charles ir Bruno ir jų šeimos, bro
lienė Uršulė Semėnas, jos vaikai: Anna Daresh, Anthony Semėnas ir 
jų šeimos. Giminaitis Juozapas Vilas su šeima. Lietuvoje liko sesuo 
su šeima ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikbs-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

šeštadienį, lapkričio 12 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicėlė Šimėnas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, dukterėčia, brolienė.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-860# REpuhEc 7-6601

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ
Lietuvių IR NAKTj

Laidotuvių TURIME
Direktorių KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTOAsociacijos dalyse“

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

KENOSHA, WIS.
Atvyksta Dan Kuraitis

Kenoshos lietuviai rengiasi 
| sutikti Dan Kuraitį, plačiai ži- 
'nomą biznierių, žymų keliaunin-
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CONSTANCE POPOVITCH
Pagal tėvus Jonikas
Gyv. 6640 S. Bell Avenue

Mirė 1960 m. lapkričio 9 d., 1:30 vai. ryto, sulaukusi 42 metų 
amžiaus. Gimusi Leeshburg, Pa.

Paliko nuliūdę: sūnūs: Peter ir Phillip, duktė Patricia, motina 
Magdalena, P- t. Vaičiūtė, patėvis Antanąs Jacikas, tėvas Antanas 
Jonikas, sesuo Antoinette, švogeris William Schulze ir sūnus Curt; 
du broliai. Anthony Jonikas, brolienė Kathrine ir Albert Jonikas ir 
brolienė Pearl. Jų vaikai Patricia ir Anthony, daug tetų, dėdžių, pus
brolių ir pusseserių ir kitų giminių, draugų bei pažįstam.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue. v

šeštadienį, lapkričio 12 dieną 10:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a? a. Constance Popovitch giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: sūnūs, duktė, motina, tėvas.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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BUSINESS CHANCES BUSINESS CHANCES
Biznio Progos Biznio Progos

CHOICE TERRITORIES^ THROUGHOUT 
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your 
Market to net $25,000.00

Franchised areas 
Available

For sky-rocketing line of enzyma-based feed supplements 
for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show 
farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else 
like it for consistent performance.

Should net $25,000 annually by selling only 1% of the 
market in your area. Build a livewire dealer organization and 
sell 5% to 10% of market. We’ll show you to set upand train 
dealers. Some capital investment required. If interested, we’ll 
fly you to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N. 
NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION 
Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

Applicants must be capable of assuming project responsi
bility and leadership. Good starting salary, increases commen
surate with performance.

Small town living, 60 miles west of Chicago; 11 churches, 
excellent schools, good golf course and excellent employe benefit 
program.

WRITE, WIRE OR PHONE COMPLETE DETAILS TO

IDEAL INDUSTRIES, INC.
Sycamore, Illinois

500 LAIKRODĖLIŲ 
NUPIGINTI 

Budrikas parduoda 
urmo kaina

17 akmenų laikrodėliai po ... $9.95 
17 akmenų laikrodėliai gel-

toni .................................  $19.95
17 akmenų 14 K. aukso........... $39.95
Kliperiai plaukams kirpti .... $3.95 
Deimantiniai rėžtukai stiklui

pjauti ...................... -....... $3.75
Skustuvai, vokiški po.............. $3.95
Dideli blanketai po .................. $2.95
Dakron kaldros po .................. $7.95
Deimantiniai žiedai $200 ver

tės po .... .....................  $99.50
Deimantinis žiedas 14 K. po.. $19.00
Deimahtinis žiedas $100 ver

tės už ......  — $49.50
Šliūbiniai žiedai 14 K. aukso.. $8.00
Rašomos plunksnos — Parke

riai .  $3.50
Rašomos mašinėlės po____ $37.50
Nauji rudens ir žiemos moterų papuo
šalai: sidabro, aukso, Įvairiausių spal
vų, mažų, didelių perlų, kristalo, gin
taro — keletą tūkstančių rinkinys. 

Jums apsimokės pamatyti.
Lietuviškos kalėdinės atvirutės 

Lietuviški rekordai
Angliški rekordai 33 greičio 

12 colių — $1.00

BUDRIK
JEWELRY 

FURNITURE
3241 So. Halsted St.

Tel.: Victory 2-9542
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Radijo programa iš stoties WHFC 

1450 kil. sekmadieniais nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos* tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atveši me Jus ir siuntinį nemokamai.

Žodis mūsų 
tautiečiams 

republikonams

Gyvename laisvės ir demok
ratijos šalyje, kurioje predo- 
minuoja dviejų partijų siste
ma. Amerikoje gyvenantieji 
lietuviai turi teisę priklausyti

VWWWWWWWVWWVWWWWIA

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66-50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta-
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

ENGINEERS
Product Design

Tired of Defense Contracts? Do you want an opportunity to 
utilizė your creativity and ingenuity? Progressive growing me
dium size AAAI Manufacturing Company seeks 4 or more top
notch Mechanical and or Electrical Engineers with 5 or more 
years experience in design of small and medium — size Electro 
— Mechanical Products.

bet kuriai partijai. Kiekvienas 
jų turi legalią ir moralę teisę 
ginti savo partijos principus.

Aš pats per daugelį metų 
Į dalyvauju Amerikos demokra- 
; tų partijos veikloje. Niekad ne- 
' sigėdinau pasakyti, jog esu de- 
| mokratas ir lietuvis. Praeity
je gyniau ir ateityje ginsiu de
mokratų partijos principus. To- 

| kią pat teisę turi ir kiti mano 
tautiečiai. Jie gali priklausyti 
ne demokratų, bet republiko- 
nų partijai. Tai jų privilegija. 
Mums būtų labai smagu, jei 
mūsų tautiečiai republikonai 
rodytų daugiau gyvumo. Įsi
galėjus vienai partijai, demok
ratija silpnėja.

Pripažįstu demokratų par
tijos principus ir už juos ko
voju, bet niekad nesakiau ir 
nesakysiu, kad kitas mano tau
tietis, priklausąs republikonų 
partijai ir ginąs jos principus, 
yra daug prastesnis, negu de
mokratas.

Jeigu paskutinės politinės 
kampanijos metu vienas ar ki
tas mūsų demokratų partijos 
narys vienokiu ar kitokiu bū
du asmeniškai įžeidė lietuvį re
publikonų partijos narį, tai de
mokratų vardu įžeistąjį atsi
prašau. Esu įsitikinimo, kad 
lietuvi^ niekd neturėtų berei
kalingai įžeisti kito lietuvio. 
Bet kol partijų kova eina visu 
aštrumu ir žmonės įsikarščiuo
ja, tai kartais prasprūsta vie
nas kitas neapgalvotas saki
nys. Geriausia visuomet kal
bėti apie partiją ir jos princi
pus, bet neįžeisti ir nežeminti 
paskirų asmenų.

Nekreipkime dėmesio į šio
mis savaitėmis buvusias ko
vas, bet visi lietuviai vienin
gai ir toliau ginkime tai, kas 
mums svarbiausia: pavergtos 
Lietuvos išlaisvinimas.

Charles P. Kai 
Lietuvių Demokratų Lygos 

Vykdomojo! Komiteto 
Pirmininkas

Lietuvos sportininkų 

pasididžiavimas
Pirmą kartą Chicago j e bus 

rodomas garsinis filmas apie 
Lietuvos sportininkų laimėji
mus. Filme bus rodoma, kaip

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

T XXX X XXXXXXXXXXX^XXXXXXXX>.

ŽIEMINIŲ RŪBŲ BARGENAI
Paltai ir siūtai (kostiumai) $2.95 

ir daugiau.
Bluzės, megstukai, sijonai .... 35 c.

ir daugiau.
Žieminės suknelės, apsiaustai 65 c. 

ir daugiau.
Darbinės kelnės, marškiniai .... 35 c. 

ir daugiau.
DAV STORE, atidaryta 9:30 iki 9 v.

3831 Madison, Chicago, III.

Lietuvos krepšinio rinktinė 
1938 m. Kaune laimėjo Euro
pos krepšinio pirmenybes ir ta
po Europos krepšinio meisteriu. 
Filme bus matyti, kaip midų 
rinktiniai sportininkai su Ame
rikos lietuviu Lubinu kovojo su 
geriausiomis Europos krepšinio 
komandomis. Be to, filme bus 
parodyta lietuvių išlaikoma 
gimnazija Vokietijoje. Bus ma
tytis šios gimnazijos rūmai, 
klasės ir bendrabučiai ir bus 
girdimas mokinių choras. Šis 
puikus filmas bus rodomas Chi
cago j e šių metų lapkričio mėn. 
12 dieną (šeštadienį) 7:30 v. 
v. Jaunimo Centro patalpose, 
5620 S. Cleremont Av. Filmo 
pastatymą organizuoja Chicagos 
Lietuvių Sporto Klubas Aras. 
Klubas tikisi ir laukia gausiai 
atsilankant sportininkų, sporto 
mėgėjų ir plačios lietuviškos vi
suomenės. Reiktų šia proga vi
siems pasinaudoti ir pamatyti 
mūsų sportininkų ir moksleivi
jos išgyvenimus.

«---------------------------------H
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— Ona Rudįenė, 3419 S. Li- 
tuanica Avė., susilaukė iš Lietu
vos dovanų, iš Joniškio atsiun
tė gintarinius karolius jai pa
čiai ir jos marčiai, o sūnui Ed
vardui marškiniams gintarines 
sagutes, ir kitokių priedėlių. Ka
dangi p. Rudienė šiomis dieno
mis minės savo gimtadienį, tai 
tos dovanos jai atėjo kaip tik 
pačiu laiku. Linkiu Onai links
mai praleisti savo gimtadienį.

J. As-la
— Albinas Valentinas pasku

tiniame “Krivūlės” klubo susi
rinkime paskaitė ištraukas iš 
Marso ir Mėnulio lietuviškos 
spaudos, kad 2012 metais šio 
krašto prezidentu bus išrinktas 
vienas garbingas Telšių žemai
tis.

— Ciceroje, parapijos salėje, 
pirmą kartą rengiamas įspūdin
gas ir gražus N. Metų sutiki
mas.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

KAMBARYS, valgis ir $20 per savaitę 
už lengvo namų ruošos darbo atli
kimą mažame bute prie mažos šeimos. 

RA 8-6748.

YOUNG WOMAN 
for

GENERAL OFFICE
Must be able to take light dictation, 
do filing and some posting accounts 
receivable.

5 Day, 40 Hour Week 
Employee Benefits 

Call
MR. STANFORD
MOnroe 6-2084

F. H. HILL CO., INC.
944 W. Washington Blvd.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VABPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

į butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

REALESTMTE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

iy2 METŲ 5¥ž kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga- 
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų na
mas Marquette Pk. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno' 
buto trečias miegamas su atskiru įėji
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

MARQUETTE PK. iy2 aukšto 5¥2 
ir 4 kmb. labai švarus med. namas. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina 
prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mur. na
mas O ak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7¥2 
karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš
tų mūr.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be
maž $15,000 pajamų. Kaina 3¥2 met. 
pajamų.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

OPEN HOUSE! Šį sekmadienį 1—4 
vai. p. p. kviečiame atsilankyti ir ap
žiūrėti šį puikų pirkinį. 2 butai po 
5 kamb.,* šviesaus ąžuolo medžio žie
miniai lagnai, virtuvės ir tualeto ply
telių sienos. Šildomas alyva, 2 auto 
garažas. 6415 S. Maplewood Ave. 
Dėl smulkesnių informacijų prašau 
kreiptis į A. J. Grigas R. E.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas IV2 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo* šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE j 
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai 

ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., 
moderni virtuvė, naujas gazo šild., 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4% KAMBARIO mūro namas, aly
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui
kus namas, brangūs įrengimai, gara
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modemus, me
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina 
$45,500.

iy2 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat
vė prie parko. $33,800.

K. VALDIS R j 
2655 W. 69th Street —

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield 
mūrinis, 2 šeimoms ir 2 kambariai ba- 
šemente. $21,500. A. Liškus.

TURIME DAUG KITŲ ĮVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR 
APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ IŠTAI
GĄ, NEMOKAMAI PILDOMI 1-NIEMS METAMS INCOM-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St RE 7-9400

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mur. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. Šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3¥2 kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder
niškas mūr. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015
GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 

rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

i BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
1 3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $44,500.

APARTTMENTINIS NAUJAS 6 bu
tų namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x5, du gražūs butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR
PIGUS 3 butų mūro namas, centra- 

linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų mūro namas ir dirbtuvei patal
pos, 2 lotai. $30,000.

MŪRINIS, 5 butai ir krautuvė, 
atskiri šildymai, apie $200 paja
mų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.
EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 4 metų mo
dernus mūrinis, 4J4 ir 4%, radiant 
šildymas, kiekvienam butui atskirai, 
dvigubas mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
ARTI Marquette Parko modernus 2 

butų mūras, 6 ir 3 kamb. antrame 
aukšte, skubiai parduosime už $19,500.

E. Kuršius

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šil
dymas alyva karštu vandeniu, garažas. 
Arti 67 ir Honore. Tik $22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. reziden
cija, platus sklypas, nauja karštu 
vandeniu šildymo sistema, apsėmimo 
kontrolė. Kambarius galima išnuo
moti pavieniai. Dėl pajamų pasitei
raukite! $19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 
ir 2 kamb., šildymas gazu. $14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) 
medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) me
dinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima 
išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. 
Už abu $23,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. ireigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu*. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarūs ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mur. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. $11,800.
MEDINIS 5 ir 3. $16,500.
MEDINIS 3 butai. $18,000.
MEDINIS 5 butai. $34,500.
MŪRAS 4 kamb. $11,500.
MŪRINIS 2x6 Gage P. $27,500.
MŪRAS 6 ir 4 kamb. $27,800.
MŪRAS 4 butai. $29,500.
MŪRAS 2 butai. $29,500.
MŪRAS 2X6, priedo lotas. $30,000.
MŪRINIS naujas, 2x6. $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PRIE 67 IR ROCKWELL 
pirksite šiomis dienomis 

puikų 2 butų 
modernų namą už 

$17,900 
kad ir mažu įmokėjimu. 

Teirautis RE 7-9402.
GRAŽUS 4 butų, apyl. 26 & Sawyer. 
2x5 ir 2x4 kamb. Visi šildomi gazu. 
Pajamų $210. $15,900, imokėti $4,500. 
Svoboda, 3739 W. 26th*St. LA 1-7038.

5 KAMB. NAMAS (3 mieg.), didelė 
rezidencija, gazo šilima, basementas 
ir attic. 5345 So. Tripp. LU 2-2774.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

HELP STRENGTHEN 
AMERICA S PEACE POWER 
BUY ILS. SAVINGS BONDS
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